antes de la adjudicación definitiva, por el empresario a cuyo favor se vaya a efectuar ésta. 

5°.- Constitución de la garantía provisional. 

Se presentará en la Caja de la Sociedad la garantía provisional a favor de la ZGZ 
Arroba Desarrollo Expo, S.A. por un importe equivalente al 2% del valor del dominio público 
afectado: 3.372 € (Tres mil trescientos setenta y dos euros): 

Dicha garantía podrá ser constituida: 

a) En efectivo o en valores de deuda pública. 

b) Mediante aval prestado por alguno e los bancos, cajas de ahorros, cooperativas de 
crédito, establecimientos financieros de crédito y sociedades de garantía recíproca